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- To bardzo ważna, aczkolwiek również i bardzo trudna inwesty-
cja. Prace dokumentacyjne sięgają jeszcze bowiem 2020 roku, ważny 
jest jednak efekt w postaci umowy, którą podpisujemy. Wartość tego 
projektu to aż 293,7 mln zł. Inwestycji mostowej tak dużego kalibru 
Zarząd Dróg Wojewódzkich jeszcze nie realizował, wiec możemy 
powiedzieć, na swój sposób piszemy dziś nową historię. To znaczący 
moment nie tylko dla lokalnej społeczności, ale w przyszłości także 
dla gospodarki regionu, bo sprawna komunikacja zawsze staje się 
dla niej impulsem. W ten sposób buduje się przestrzeń dla biznesu. 
Mijająca kadencja pod względem nakładów na budowę i moderni-
zację dróg była rekordowa. Licząc od 2018 do 2024 roku przezna-
czymy na ten cel łącznie blisko 2,7 mld zł. – podkreślił marszałek 
Jakub Chełstowski.

Obecnie ruch tranzytowy w tym rejonie jest ograniczony z uwagi 
na przerwanie ciągłości drogi wojewódzkiej na rzece Odrze, gdzie 
transport uczestników ruchu drogowego, realizowany jest poprzez 
przeprawę promową. Nowy odcinek przebiegu drogi wojewódzkiej 
wraz z przeprawą mostową na rzece Odra o długości około 2,7 km 
obejmuje budowę m. in.: drogi klasy technicznej G, skrzyżowań pla-

Dwóch raciborzan zaatakowało Hindusów. Okradli ich 
z pieniędzy i telefonów

- W sobotę dyżurny racibor-
skiej komendy odebrał zgłosze-
nie, że w Raciborzu na ulicy 
Rudzkiej zostało napadniętych 
dwóch obywateli Indii. Dyżur-
ny skierował na miejsce patrol 

prewencji. Według relacji po-
szkodowanych zostali oni po-
bici przez dwóch mężczyzn, 
którzy zabrali im pieniądze, 
dokumenty oraz telefon ko-
mórkowy. 32 i 43-latek bardzo 

 Racibórz »  W podpisaniu umowy uczestniczyli: marszałek województwa Jakub Chełstowski, parlamentarzy-
ści, poseł RP Krzysztof Gadowski i senator RP Henryk Siedlaczek, starosta raciborski Grzegorz Swoboda 
oraz dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, Zbigniew Tabor.

PODPISANO UMOWĘ NA BUDOWĘ PODPISANO UMOWĘ NA BUDOWĘ 
MOSTU NA ODRZE
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 Racibórz »  Policjanci z wydziału prewencji zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy pobili i okradli obywateli In-
dii. Sprawcy ukradli pieniądze, dokumenty oraz telefon komórkowy. Za popełnione przestępstwo grozi im 15 
lat więzienia.

PREZES ELŻBIETA CEGLAREK 
zakończyła karierę zawodową

 Racibórz »  Liczący sobie ponad 120 lat Bank Spół-
dzielczy w Raciborzu kojarzył się od lat z Elżbietą 
Ceglarek. Z końcem minionego roku zakończyła ka-
rierę zawodową.

Po 50 latach pracy zawodo-
wej Elżbieta Ceglarek, z koń-
cem roku, zakończyła karierę 
zawodową. W fotelu prezesa 
Banku Spółdzielczego zastąpi-
ła ją Monika Holauer.

- Przechodzę na zasłużoną 
emeryturę po 50 latach kiero-
wania bankiem. Nadszedł czas 
na refleksję i podsumowanie 
ważnej części mojego życia. 
W trakcie mojej kariery zawo-
dowej byłam uczestnikiem wie-
lu przemian dotyczących ban-
kowości spółdzielczej, która za-
wsze była bliska mojemu sercu. 
Wielu z Państwa miałam okazję 
i przyjemność poznać osobiście 
oraz współpracować przez wie-
le lat. Szczególnie cenię sobie 
Państwa profesjonalizm i za-
angażowanie w okresach nie-
ustannych wyzwań dotyczą-
cych sektora bankowości spół-
dzielczej, którym musieliśmy 
sprostać. Razem tworzyliśmy 
miejsca oparte na wartościach 
spółdzielczości, dbając o dobro 
klientów i wspierając lokalne 
inicjatywy. Dziękuję wszyst-
kim z którymi miałam okazję 
współpracować, za okazywane 
zaufanie, wsparcie i motywację 

do rozwoju naszej bankowości 
spółdzielczej. Przechodząc na 
emeryturę na pewno będę dalej 
bacznie śledzić losy spółdziel-
czego sektora, oczywiście mu 
kibicując. Kończę pracę zawo-
dową w poczuciu dobrze speł-
nionego obowiązku. Pozosta-
wiam bank w dobrej kondycji 
i dobrych rękach. Emerytura 
to dla mnie okazja do realizacji 
osobistych marzeń i docenie-
nie życia poza biurem - napi-
sała w liście okolicznościowym.

(red.)

dokładnie opisali sprawców na-
padu. Mundurowi jeszcze tego 
samego dnia zatrzymali dwóch 
mężczyzn podejrzanych o po-
pełnienie rozboju. Okazali się 
nimi 31 i 39-letni mieszkańcy 
Raciborza. Mężczyźni trafili do 
policyjnego aresztu. Zebrany 
materiał dowodowy w tej spra-

wie pozwolił na przedstawie-
nie im zarzutów. Sąd na wnio-
sek śledczych i prokuratora 
zadecydował o tymczasowym 
aresztowaniu zatrzymanych 
na 3 miesiące. Grozi im 15 lat 
więzienia - podała komenda.

(kpp)

nowanej drogi z istniejącą siecią drogową, dróg obsługujących tere-
ny pozbawione dostępu do dróg po wybudowaniu drogi, elementów 
bezpieczeństwa ruchu jak: chodniki, ciągi pieszo-rowerowe, zatoki 
autobusowe, oznakowanie, odwodnienie, drenaż i oświetlenie, kana-
łu technologicznego, przejazdów gospodarczych, przepustów, urzą-
dzeń ochrony środowiska, kolidującej infrastruktury technicznej, 
inne niezbędne obiekty niezbędne do prawidłowego zrealizowania 
inwestycji i funkcjonowania drogi (np. przebudowa ogrodzeń, budo-
wa murów oporowych etc.).W ramach zadania kluczowym obiektem 
jest most na Odrze. Z uwagi na uwarunkowania terenowe, zostanie 
wykonany obiekt mostowy o długości 633,6 m, składający się z 13 
przęseł o rozpiętości od 40 do 50 m. Ze względu na ilość przęseł, 
obiekt zostanie zrealizowany w technologii nasuwania podłużnego.

- Jest to kolejne, po obwodnicy Raciborza, połączenie na osi 
wschód-zachód pokonujące Odrę i łączące komunikacyjnie Woje-
wództwa Śląskie i Opolskie. Dla lokalnego ruchu ta inwestycja jest 
wręcz rewelacyjna. Niektórzy rolnicy mają pola z jednej i drugiej 
strony. Prom nie rozwiązuje sprawy. Zdarza się, że prom nie działa 
ze względu na niski bądź wysoki stan Odry. Dlatego realizacja tej 
inwestycji dla mieszkańców naszego subregionu to bardzo ważny 
moment okupiony wieloma emocjami – podsumował senator RP 
Henryk Siedlaczek.

(UMWS)
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Poseł Michał Woś: są w Raciborzu 
ludzie skuteczniejsi od Polowego

 Racibórz »  Parlamentarzysta Zjednoczonej Prawicy podczas konferencji na bulwarach (31.01.) kolejny raz 
skrytykował rządy Dariusza Polowego. Jego zdaniem obecny prezydent przypisuje sobie zasługi innych, a Ra-
cibórz potrzebuje bardziej - jak to nazwał - udolnych zarządców. Mówił też, kto położył zasługi w budowie no-
wego mostu.

Polityk Suwerennej Polski, 
były wiceminister sprawiedli-
wości, od dawna nie kryje się 
z krytyczną oceną Dariusza Po-
lowego. Dziś, zapytany przez 
dziennikarza lokalnego tygo-
dnika, powtórzył swoje opinie.

Skrytykował prezydenta 
za brak decyzyjności i postę-
pu w kwestii nowego mostu na 
Uldze, na wysokości Brzeskiej. 
Nazwał go "mostem życia", da-
jącym Raciborzowi szybkie po-
łączenie w kierunku Rybnika 

i A1. Przez ponad 5 lat odpowie-
dzialne za projekt władze mia-
sta niewiele tu zdziałały, pod-
czas gdy Rybnik kończy właśnie 
swój odcinek drogi regionalnej 
Racibórz-Pszczyna.

Woś przypomniał, że co 
prawda w 2018 r. poparł Polowe-
go, ale dziś widzi, że był to błąd. 
Jak dodał, dziwi się skłonno-
ściom D. Polowego do sporów, 
kłótni i podziałów. Tak - w opinii 
posła - nie da się budować sa-
morządności. - To dziwna me-

toda działania pana Polowego 
- skwitował.

Polowy, zdaniem Wosia, 
przypisuje sobie działania, za 
którymi stoi kto inny. Za rządów 
Zjednoczonej Prawicy dużo się 
w Raciborzu działo, ale "pomi-
mo pana prezydenta, a nie dzię-
ki niemu".

Poseł Woś wyraził przekona-
nie, że w Raciborzu są ludzie, 
którzy o wiele skuteczniej od 
Polowego będą zarządzać mia-
stem, a wśród nich widzi m.in. 
kandydata na prezydenta - by-
łego wiceprezydenta M. Fitę.

Dodał, że przygląda się 
sprawie budowie lodowiska. Na 
razie nie ujawnił ustaleń, ale 
te mają ujrzeć światło dzien-
ne w chwili zebrania dokumen-
tów. Woś mówił, że mogą się 
one okazać szokujące.Presja 
i prawda historyczna w sprawie 
mostu pod Raciborzem

Presja i prawda historycz-
na w sprawie mostu pod Ra-
ciborzem 

- Presja ma sens - oświad-
czył poseł M. Woś, nawiązując 

do podpisania, 30.01., umowy na 
budowę mostu, który zastąpi 
przeprawę promową Grzego-
rzowice-Ciechowice. - Można, 
da się - dodał, przypominając 
swoje apele o podpisanie kon-
traktu finalizującego wielolet-
nie starania.

Zapoczątkowała je decy-
zja z marca 2019 r. o aplikowa-
niu do rządowego programu 
Mosty dla regionów o środki 
na projekt. Woś przypomniał, 
że ostatnia kadencja rządów 
Zjednoczonej Prawicy to nie 
tylko wykonanie dokumentacji, 
zezwolenie na realizację inwe-
stycji drogowej, ale także pozy-
skanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg 80 proc. dofinan-
sowania do szacowanych na bli-
sko 300 mln zł kosztów budowy. 
Obecnym władzom wojewódz-
twa pozostało tylko podjąć de-
cyzję o sfinansowaniu pozosta-
łych 20 proc. i ogłoszeniu prze-
targu.

(w)

PIT z ZUS już w drodze

 Racibórz »  Dostawałeś pieniądze z ZUS? Teraz do-
staniesz PIT. Zakład Ubezpieczeń Społecznych roz-
począł wysyłkę deklaracji PIT za 2023 rok do swo-
ich świadczeniobiorców. Ponad dziesięć milionów 
formularzy trafi do każdego, kto w ubiegłym roku 
dostał, chociaż jedną złotówkę z ZUS. W oczekiwa-
niu na przesyłkę listową klienci mogą taką deklara-
cję zobaczyć na swoim profilu na Platformie Usług 
Elektronicznych.

- Co roku na przełomie stycz-
nia i lutego Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych wysyła deklara-
cje PIT-40A, PIT-11A i PIT-11 
do świadczeniobiorców. Jednak 
nie wszyscy otrzymają taki sam 
formularz. Inny dokument trafi 
do emerytów i rencistów, którzy 
mają niedopłatę podatku lub ze-
rowe saldo, inny do tych z nad-
płatą podatku czy osób pobiera-
jących zasiłki z ZUS, a jeszcze 
inny do klientów, którzy pobrali 
świadczenie po osobie zmarłej 
lub otrzymywali alimenty po-
trącane ze świadczeń wypła-
canych przez ZUS – wskazuje 
Beata Kopczyńska, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w wo-
jewództwie śląskim. - Ważna in-
formacja dla świadczeniobior-
ców jest taka, że już od kilku lat 
ZUS nie rozlicza nadpłaty po-
datku - podkreśla.

Dla kogo jaki PIT z ZUS?
• PIT-40A otrzymają eme-

ryci i renciści, którzy dostawali 
pieniądze z ZUS przez cały rok 
kalendarzowy, a w wyniku rozli-
czenia podatku mają niedopła-
tę podatku lub rozliczenie wy-
niesie zero złotych. Dotyczy to 
także emerytów i rencistów za-
mieszkałych za granicą w pań-
stwach, z którymi Polskę łączą 
umowy o unikaniu podwójne-
go opodatkowania, zgodnie, 
z którymi emerytury i renty 
z ZUS podlegają opodatkowa-
niu w Polsce.

• PIT 11A otrzymają świad-
czeniobiorcy z nadpłatą podat-
ku, a zwrot z tytułu nadpłaty po-
datku bezpośrednio z urzędu 
skarbowego. Zwrot nadpłaty 
nastąpi w ciągu 45 dni od zło-
żenia zeznania podatkowego 
za poprzedni rok.

Jeśli świadczeniobiorca nie 
miał poza pieniędzmi z ZUS in-
nych dochodów i nie korzysta 
z odliczeń, nie musi w ogóle 
składać zeznania podatkowe-
go PIT-37 lub PIT-36.

Formularz PIT-11A tra-
fi także do emerytów i renci-
stów, którzy złożyli oświadcze-
nie o wspólnym opodatkowaniu 
lub wniosek o niesporządzanie 
rocznego obliczenia podatku. 
Taki sam formularz PIT-11A 
będzie wystawiony także oso-
bom, które otrzymywały zasiłki 
z ubezpieczeń społecznych (za-
siłki macierzyńskie, opiekuń-
cze, chorobowe, świadczenia 
rehabilitacyjne)

• PIT-11 przeznaczony jest 
dla tych osób, które dostały 
w ubiegłym roku: świadczenie 
należne po osobie zmarłej, ali-
menty potrącone ze świadcze-
nia wypłacanego przez ZUS 
na podstawie wyroku sądu lub 
należności na zaspokojenie po-
trzeb rodziny, jeżeli pozostają 
w rozdzielności majątkowej.

- W szczególnych, uzasad-
nionych losowo, okoliczno-
ściach możemy wydać świad-
czeniobiorcy duplikat deklaracji 
PIT wcześniej, przed dostar-
czeniem jej standardową dro-
gą pocztową. Duplikat można 
otrzymać w każdej placówce 
ZUS – zapewnia Beata Kop-
czyńska.

Jeżeli ktoś chce skorzystać 
z odliczeń od dochodu lub od 
podatku, w takim przypadku 
powinien to zrobić w zeznaniu 
podatkowym PIT-37 lub PIT-36, 
które są składane w urzędzie 
skarbowym do 30 kwietnia.

Wsparcie 1,5% dla OPP
Każdy emeryt i rencista mo-

gą również przekazać 1,5 proc. 
podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego. Jeżeli jest 
to ta sama organizacja, co w ro-
ku ubiegłym, nie trzeba składać 
żadnej dodatkowej dokumenta-
cji w urzędzie skarbowym. Je-
żeli jest to inna organizacja, na-
leży wówczas złożyć w urzędzie 
skarbowym druk PIT-OP.

(zus)

Ogłoszono konkursy 
na dyrektorów dwóch 
raciborskich szkół

 Racibórz »  Ma to związek z upływem z końcem sierp-
nia kadencji obecnych dyrektorów.

Chodzi o SP 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Raciborzu-
-Ostrogu oraz SP 3 w Racibo-
rzu-Brzeziu. Prezydent podpi-
sał już zarządzenia w sprawie 

ogłoszenia konkursów. Oferty 
przyjmowane są do 13 lutego.

(w)

Gminy pogranicza pracują nad mapą tras rowerowych
 Racibórz »  W Urzędzie Gminy Pietrowice Wielkie, 24.01., odbyło się kolejne już spotkanie robocze mające na 
celu utworzenie mapy tras rowerowych.

Mapa ma połączyć gminy: 
Pietrowice Wielkie, Rudnik, Ra-
cibórz, Kietrz, Baborów i Brani-
ce. Pierwsze spotkanie odbyło 
się 12 stycznia 2024 r. W kolej-
nym rozmawiali przedstawicie-
le tych samorządów.

- Część planowanych tras 
już istnieje. Chcemy również 
do tego celu wykorzystać dro-
gi transportu rolnego. Niektóre 
ścieżki rowerowe zostaną wy-
konane od podstaw, ale zgod-

nie z oczekiwaniami mieszkań-
ców. Przede wszystkim chcemy 
określić cele na przyszłość, że-
by kolejne etapy budowy ście-
żek rowerowych były spójne we 
wszystkich gminach. Obecnie 
projektant wykonuje mapę 
planowanych ścieżek. Z pew-
nością poprawią atrakcyjność 
turystyczną gminy - informuje 
pietrowicki urząd.

(ug)

Gala biznesu w Pietrowicach Wielkich
 Racibórz »  To już XVII Gala Przedsiębiorczości Pietrowice Wielkie. Wyróżnienie firm w czterech kategoriach 
poprzedziło zabawę z zespołem Fiesta.

Gośćmi dzisiejszej uroczysto-
ści byli m.in. posłanka Gabriela 
Lenartowicz (PO), poseł Michał 
Woś (Zjednoczona Prawica) oraz 
senator Henryk Siedlaczek (PO), 
a także starosta raciborski Grze-
gorz Swoboda. Statuetki wręczo-
no tym razem w czterech kate-
goriach. Otrzymali je:

Nowy inwestor/inwestycja
 � Patryk Stanienda - produkcja 

wrzosów Żerdziny
 � Karolina Zymla - nowy sklep 

w Żerdzinach

Prężne gospodarstwo
 � Sylwia i Robert Mellerowie 

z Pietrowic Wielkich
Solidny produkt/usługa

 � Paweł Niżborski fotowoltaika 
z Cyprzanowa

 � Damian Rajczyk - meble 
z Samborowic
Młoda firma

 � Matthaus Klimaszka - foto-
grafia Cyprzanów

 � Jureczka Iwona - restauracja 
z Pietrowic Wielkich

(w)
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

INFORMACJA DLA 
sprzedawców żywności

Zgodnie z ustawą z dnia 19 
lipca 2019 roku o przeciwdziała-
niu marnowaniu żywności (Dz. 
U z 2020 r. poz. 1645) istnieje 
obowiązek składania do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska Gospodarki Wod-
nej w Katowicach pisemnego 
rocznego sprawozdania o mar-
nowanej żywności przez sprze-
dawców żywności, w terminie 
do 31 marca roku kalendarzo-
wego następującego po roku, 
którego dotyczy sprawozdanie.

Wzór sprawozdania o mar-
nowanej żywności określony zo-
stał w drodze rozporządzenia 
przez Ministra Klimatu i Śro-
dowiska (Dz. U. 2020 poz. 2246).

Zgodnie z art. 5 ust. 8 usta-

wy o przeciwdziałaniu marno-
waniu żywności, sprzedawca 
żywności w terminie do dnia 30 
kwietnia roku kalendarzowego 
następującego po roku, które-
go opłata dotyczy wnosi należ-
ną opłatę na rachunek banko-
wy wojewódzkiego funduszu 
ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej na terenie woje-
wództwa, w którym znajduje się 
siedziba sprzedawcy żywości.

W przypadku Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach opłaty należy dokonać 
na rachunek w BGK nr: 97 1130 
1091 0000 0060 1820 0002.

(eco)

MAMY TO! W remizie 
w Cyprzanowie 
zaparkowało nowe Volvo

 Racibórz »  To pierwszy w historii jednostki nowy 
średni wóz bojowy. Kosztował ponad 1,1 mln zł. 19.01. 
został hucznie przywitany, a było to możliwe dzięki 
wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Przywitanie średniego Volvo 
poprzedziła parada wozów jed-
nostek OSP Gminy Pietrowi-
ce Wielkie. - Nasz nowy samo-
chód ma najnowocześniejsze 
rozwiązania - cieszy się pre-
zes Marek Kuroczik. Radości 
nie kryli mieszkańcy, którzy 
licznie stawili się przy remi-
zie. Przyszedł też proboszcz, 
ks. Ewald Cwienk. Odmówio-
no modlitwy, a potem duchow-
ny udzielił uczestnikom przy-
witania dyspensy. W ruch po-
szedł grill. Nie zabrakło wójta 
Andrzeja Wawrzynka i posła 
Michał Wosia. Dziękowano im 

za wsparcie przy zakupie. Wóz 
zostanie poświęcony w maju, 
kiedy OSP Cyprzanów będzie 
świętować 140-lecie.

Volvo kosztowało 1,1 mln zł. 
Pieniądze pochodziły z budże-
tu Straży Pożarnej, Funduszu 
Sprawiedliwości, Gminy, Na-
rodowego oraz Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach, a także firmy VSB. 
- Mamy to! - krzyknęli na przy-
witanie strażacy i mieszkańcy 
Cyprzanowa.

(eco)

Poprawa Jakości Powietrza – 
nabór wniosków

 Racibórz »  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wnio-
sków na przedsięwzięcia polegające na likwidacji źródła ciepła opalanego węglem oraz zabudowie pompy 
ciepła lub kotła na biomasę lub podłączenie do miejskiej sieci cieplnej; dodatkowo wraz z zabudową instala-
cji fotowoltaicznej, magazynów energii oraz układu sterowania i modernizacją instalacji c.o. i c.w.u., a także 
termoizolacji budynku na terenie województwa śląskiego w ramach Programu „Poprawa Jakości Powietrza 
w obiektach użyteczności publicznej zlokalizowanych w województwie śląskim”.

Beneficjentami środków są 
osoby prawne posiadające tytuł 
prawny do nieruchomości w któ-
rych prowadzona jest działal-
ność polegająca na: świadcze-
niu opieki zdrowotnej finanso-
wanej ze środków publicznych; 
prowadzeniu działalności z za-
kresu pomocy społecznej w ro-
zumieniu art. 6 pkt 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomo-
cy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, z późn. zm.); prowa-
dzeniu noclegowni albo ogrze-
walni, o których mowa w art. 
48a ust. 3 albo 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecz-
nej; działalności organizacyjnej 
wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej w rozumie-
niu art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy za-
stępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 
447 z późn. zm.); prowadzeniu 
działalności systemu oświaty, 
o którym mowa w art. 2 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1082, z późn. zm.); prowadzeniu 
działalności z zakresu systemu 
szkolnictwa wyższego i nauki, 
o którym mowa w art. 7 ust. 1 
pkt 1–7 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 
r. poz. 574, z późn. zm.); prowa-
dzeniu żłobka lub klubu dziecię-
cego, o których mowa w art. 2 
ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 
r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 
z późn. zm.); prowadzeniu dzia-
łalności kulturalnej w rozumie-
niu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizo-
waniu i prowadzeniu działalno-
ści kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194); prowadzeniu działal-
ności archiwalnej, o której mo-
wa w art. 22 ustawy z dnia 14 lip-
ca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 164); prowadze-

niu działalności z zakresu ochot-
niczej straży pożarnej w rozu-
mieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. poz. 
2490 z późn. zm.); prowadzeniu 
działalności zapewniającej cało-
dobową opiekę osobom niepeł-
nosprawnym, przewlekle cho-
rym lub osobom w podeszłym 
wieku, o której mowa w art. 67 
i art. 69 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej; pro-
wadzeniu działalności z zakresu 
opieki paliatywnej i hospicyjnej; 
prowadzeniu działalności z za-
kresu administracji publicznej; 
prowadzeniu działalności nie-
gospodarczej przez kościoły 
lub inne związki wyznaniowe, 
o których mowa w art. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o gwarancjach wolności sumie-
nia i wyznania (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1435 i 1700).

Dofinansowanie w formie 
dotacji do 60% kosztów kwali-

fikowanych, z zastrzeżeniem, 
że wysokość dofinansowania 
ze środków Funduszu dla jed-
nego zadania (lokalizacji) nie 
może przekroczyć 250.000 zł.

Istnieje możliwość łączenia 
dofinansowania z innymi środ-
kami finansowymi lub z dofinan-
sowaniem ze środków Funduszu 
wyłącznie w formie pożyczki. 
W przypadku ubiegania się o do-
finansowanie w formie pożyczki 
należy złożyć wniosek o pożycz-
kę na wzorze znajdującym się 
na stronie internetowej Fundu-
szu. Fundusz uzależnia udziele-
nie pożyczki i jej wysokość od 
zdolności kredytowej wniosko-
dawcy w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 29.08.1997 r. - Pra-
wo bankowe oraz od ustanowie-
nia prawnego zabezpieczenia 
spłaty pożyczki. Wnioski wraz 
załącznikami należy składać 
w siedzibie Funduszu w Kato-
wicach. Nabór wniosków będzie 
odbywał się od dnia 29.01.2024 r. 
do 29.03.2024 r. Kwota alokacji do 
dofinansowania w formie dota-
cji wynosi 5.000.000 zł.

RDOŚ Katowice wyróżnione spośród 84 polskich 
Beneficjentów Programu LIFE

 Racibórz »  11 stycznia 2024 r. w Warszawie odbył się Dzień Informacyjny LIFE, w trakcie którego zaprezento-
wane zostały efekty 15 lat zaangażowania NFOŚiGW we wspieranie projektów LIFE w Polsce. W trakcie wy-
darzenia wręczone zostały wyróżnienia dla najbardziej zaangażowanych Beneficjentów LIFE. Nasza dyrekcja 
otrzymała wyróżnienie jako jednostka najbardziej efektywnie korzystającej ze środków programu.

W trakcie Dnia Informacyj-
nego LIFE na ręce Mirosławy 
Mierczyk-Sawickiej – Regional-
nego Dyrektora Ochrony Śro-
dowiska w Katowicach złożone 
zostało wyróżnienie w kategorii 
jednostki dyrekcji ochrony śro-
dowiska najbardziej efektyw-
nie korzystającej ze środków 
Programu LIFE. Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska 
w Katowicach została wyróżnio-
na spośród 84 polskich Benefi-
cjentów Programu.

Uzasadniając przyznanie 
wyróżnienia, zarząd NFOŚi-
GW podkreślił, że dobór pro-

jektu i przygotowanie wniosku 
na przyznanie dofinansowania 
nie jest procesem łatwym, tym 
samym wkład pracy i zaangażo-
wanie zespołu RDOŚ Katowice, 
w pozyskiwanie środków z fun-
duszu Programu LIFE, może 
stanowić za wzór dla przyszłych 
wnioskodawców.

W trakcie 15 lat działalności 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej dofinansowanie działań na 
rzecz ochrony środowiska i kli-
matu z Programu LIFE pozy-
skało 114 projektów.

(rdoś) fo
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Chopina nr 6/15 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Chopina nr 6/15, I piętro 3 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka i spiżarka o powierzchni użytkowej 73,32 
m2; piwnica o powierzchni 12,22 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 2302/28 k.m.4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0691 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032196/0
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 290 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
6 marca 2024r. godz. 10:00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 29 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
28 lutego 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej   

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 90/4 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska 90/4, I piętro 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka, komórka i spiżarka o powierzchni użyt-
kowej 78,55 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3124/67 k.m.2 Racibórz o powierzch-
ni 0,0275 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00030813/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 259 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
6 marca 2024r. godz. 11:00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 25 900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
28 lutego 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej   

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
położonego w Raciborzu przy pl. Wolności nr 7/1

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
pl. Wolności nr 7/1, parter , lokal o powierzchni użytko-
wej 14,62 m2, składający się z dwóch pomieszczeń, z któ-
rych jedno o powierzchni 1,68 m2 posiada odrębne wejście 
z klatki schodowej 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 4296/173 k.m. 4 Racibórz o powierzch-
ni 0,0196 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00036565/6
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż lokalu

5. Cena wywoławcza 54 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
6 marca 2024r. godz. 12:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta 
Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 5 400 zł winno być uznane na rachunku gminy do 28 lu-
tego 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr prze-
targów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż 
oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.ra-
ciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

SPROSTOWANIE 
Prezydent Miasta Racibórz informuje, że w wyciągu z ogłoszenia o publicznym przetargu na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu  przy ul. Eichendorffa nr 22/5, które ukazało się w „Nasz Racibórz" w dniu 19 stycznia 
2024 r., w rubryce nr 7 - błędnie podano kwotę wadium, którego wpłata jest warunkiem uczestnictwa w przetargu.

Tym samym podajemy prawidłową treść:

„7. Wadium  w wysokości 14 000 zł  winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 14 lutego 2024 r. ” 
Pozostałe warunki podane w ogłoszeniu pozostają bez zmian.

Urzędnicy ratusza chcą podwyżki. Zarabiają dużo poniżej 
przeciętnego wynagrodzenia w kraju

 Racibórz »  Kadra Urzędu Miasta w Raciborzu chce podwyżek. Napisali w tej spra-
wie do przewodniczącego Rady Miasta Mariana Czernera. W kasie miejskiej nie 
ma jednak na to pieniędzy.

Koszty funkcjonowania Urzę-
du Miasta w Raciborzu wyniosą 
w tym roku niewiele ponad 28 mln 
zł. To 203 etaty. Przeciętne wyna-
grodzenie (bez pensji prezydenta 
i jego zastępców) na koniec III 
kwartału 2023 r. wynosiło 6 320,00 
zł brutto, czyli 4639 zł na rękę. 
Przeciętne wynagrodzenie w kra-
ju w tym czasie wyniosło 7 194,95 
zł brutto, czyli 5235 zł na rękę.

Zaplanowany w budżecie Ra-
ciborza na 2024 r. wzrost wyna-
grodzeń i pochodnych związany 
jest ze wzrostem dodatków stażo-
wych, awansami oraz wzrostem 
płacy minimalnej.

Urzędnicy z Raciborza chcą 

20 proc. podwyżki, takiej samej, 
jaką w państwowej sferze budże-
towej wprowadza obecny rząd. 
Jako pracownicy samorządo-
wi są jednak w gorszej sytuacji. 
O ewentualnej podwyżce płac de-
cydują indywidualnie ich przeło-
żeni, a o wzroście nakładów na 
wynagrodzenia decyduje Rada 
Miasta.

Dariusz Polowy nie przewi-
dział podwyżek w budżecie 2024 
r. Gdyby spełnić oczekiwania 
urzędników, musiałoby się zna-
leźć około 4 mln zł. Raciborza na 
to nie stać. Sytuacja budżetu jest 
trudna. Niedoszacowane są wy-
datki na oświatę.

- W tym budżecie nie ma planu 
podwyżek, ale będą wprowadzo-
ne dodatkowe środki z nadwyżki 
2023 tej nowej i wtedy coś moż-
na przeznaczyć na płace, poin-
formujemy o tym na przyszłych 
sesjach - przekonywała na sesji 
budżetowej skarbnik Maria Wie-
czorek-Juzwiszyn.

Dodatkowe 600 tys. zł na wy-
nagrodzenia w Urzędzie Miasta, 
kosztem rezygnacji z proponowa-
nej przez prezydenta bezpłatnej 
komunikacji, przekazali podczas 
uchwalania budżetu radni klubów 
Razem dla Raciborza oraz Radni 
Niezależni M. Fity. 

(w)

Rafako zawiera porozumienie z gwarantami

 Racibórz »  Zarząd Rafako zawarł porozumienie z gwarantami – Bankiem Gospo-
darstwa Krajowego, mBankiem S.A., Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem 
Polskim S.A. oraz Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń Spółką Akcyjną w spra-
wie obowiązku zapłaty wymagalnej raty układowej. Zgodnie z postanowieniem 
spółka zobowiązała się do uregulowania wymagalnej raty układowej do końca 
kwietnia 2024 roku.

- Spółka Rafako, dostarcza-
jąca specjalistyczne rozwiąza-
nia dla sektora energetyczne-
go, ciepłownictwa oraz branży 
ropy i gazu w Polsce i za grani-
cą, podpisała kluczowe porozu-
mienie z wierzycielami w spra-
wie wymagalnej raty układowej. 
Porozumienie to jest wynikiem 
intensywnych negocjacji prowa-
dzonych pomiędzy zarządem 
Rafako a przedstawicielami 
Banku Gospodarstwa Krajowe-
go, mBanku S.A., Powszechnej 
Kasy Oszczędności Banku Pol-
skiego S.A. oraz Powszechnym 
Zakładem Ubezpieczeń Spółką 

Akcyjną. Celem przyjętego po-
rozumienia było szczegółowe 
uzgodnienie warunków uregu-
lowania przez RAFAKO wyma-
galnej raty układowej - podano 
w komunikacie.

Prezes zarządu Rafako wy-
raził zadowolenie z osiągnię-
cia porozumienia, podkreśla-
jąc, że jest to kluczowy krok 
w kierunku stabilizacji finan-
sowej i utrzymania siły rynko-
wej spółki.

- Przyjęte porozumienie po-
między Spółką Rafako a wie-
rzycielami: Bankiem Gospo-
darstwa Krajowego, mBan-

kiem S.A., Powszechną Kasą 
Oszczędności Bankiem Polskim 
S.A. oraz Powszechnym Zakła-
dem Ubezpieczeń Spółką Akcyj-
ną jest kolejnym krokiem w pro-
cesie restrukturyzacji kapita-
łowej oraz w dalszej kolejności 
biznesowej RAFAKO – informu-
je Robert Kuraszkiewicz, Pre-
zes Zarządu RAFAKO - dodano.

Zgodnie z postanowieniami 
porozumienia, spółka Rafako 
zobowiązała się do uregulowa-
nia wymagalnej raty układowej 
do 30 kwietnia 2024 roku.

(sp)

Ofiara przyszła na komendę w skarpetkach. 
Sprawcy rozboju w areszcie

 Racibórz »  Policjanci z wydziału kryminalnego zatrzymali dwóch mężczyzn w wie-
ku 19 i 20 lat odpowiedzialnych za rozbój na 23-latku. Sprawcy ukradli mężczyźnie 
telefon komórkowy, saszetkę z dokumentami oraz buty. Za popełnione przestęp-
stwo grozi im nawet 15 lat więzienia - informuje komenda.

- W minioną niedzielę do ra-
ciborskiej komendy zgłosił się 
mężczyzna, który padł ofiarą 
rozboju. Według jego relacji, 
dwóch mężczyzn napadło go 
i ukradło mu telefon komórkowy, 
saszetkę z dokumentami oraz 
buty. Mężczyzna dotarł do ko-
mendy w samych skarpetkach. 
Ustaleniem okoliczności zda-
rzenia i tożsamości sprawców 
zajęli się policjanci z wydziału 
kryminalnego. Dzięki ich spraw-

nym działaniom rozbojarze zo-
stali zatrzymani już następnego 
dnia. Okazali się nimi 19 i 20-let-
ni mieszkańcy powiatu racibor-
skiego i wodzisławskiego. Zgro-
madzony materiał dowodowy 
pozwolił na postawienie im za-
rzutów rozboju. Na wniosek 
śledczych sąd - czytamy w ko-
munikacie. Mężczyzn zatrzyma-
no w policyjnym areszcie.

(kpp)

Historyczny sukces raciborskiej policji 
i nowy radiowóz

 Racibórz »  - Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu okazała się najlepsza w gar-
nizonie śląskim pod względem wykrywalności w 7 kategoriach przestępstw. Osią-
gnęła wynik 72,2%, a w roku 2022 71,0% - chwali się raciborska KPP.

Na uwagę zasługuje fakt, iż 
średnia wykrywalność w całym 
garnizonie śląskim w katego-
rii 7 wybranych przestępstw to 
55,4%, a w skali kraju to 50,5%. 
W historii garnizonu śląskiego 
nigdy nie było tak spektakular-
nego wyniku. Są to przestęp-
stwa najbardziej uciążliwe i do-

tykające bezpośrednio społecz-
ność takie jak: bójka i pobicie, 
kradzież cudzej rzeczy, kradzież 
samochodu, kradzież z włama-
niem, przestępstwa rozbójnicze, 
uszkodzenie rzeczy, uszczer-
bek na zdrowiu. Komendant 
Komendy Wojewódzkiej prze-
kazał nowy nieoznakowany ra-

diowóz Komendzie Powiatowej 
Policji w Raciborzu. Komendant 
podinspektor Marek Ryszka (na 
zdj.) dziękuje raciborskim poli-
cjantom, którzy przyczynili się 
do takiego wyniku i w dowód 
wdzięczności nowy radiowóz 
przekazał do użytkowania wy-
działowi kryminalnemu - infor-
muje KPP.

(kpp)
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FINANSE
Usługi finansowe
Rozlicz swój podatek z Czech, Holandii, 
Niemiec| Zgłoś się do nas, pomożemy 
Ci odzyskać zwrot z zagranicy, rozliczy-
my także w polskim urzędzie. Wyślij kartę 
podatkową, wykonamy kalkulację zwro-
tu. Good Job&amp;Tax tel.730 023 043/ . 
tel. kom.: 730 023 043. e-mail: kontakt@
goodjobtax.pl.

NIERUCHOMOŚCI
Mieszkanie sprzedam Racibórz ul. 
wojska Polskiego
Mieszkanie 54m2 na 3 piętrze w oknach 
elektryczne rolety zewnętrzne, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, balkon. Nowe drzwi wej-
ściowe. Mieszkanie wymaga małego re-
montu ale nie koniecznie od razu. Czynsz+-
media 600zł miesięcznie, spółdzielnia No-
woczesna. Do mieszkania mogę sprzedać 
garaż oddalony o 200m. Osobno garaż nie 
do sprzedania. tel. kom.: 721819270 e-mail: 
Mark-end-mark@o2.pl.

PRACA
Praca na budowie
Zatrudnię do pracy na budowie murarzy, de-
karzy, cieślę oraz pracownika do wykończe-
nia wnętrz tel. kom.: 507655047.

Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, 
NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ 
OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJ-
LEPSZĄ PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 
56. PRACA@EURO-LABRA.COM; WWW.
EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). tel.: 
32 417 20 56.

Praca Stolarz meblowy z doświad-
czeniem
Firma z ugruntowana pozycja na rynku poszu-
kuje: stolarza meblowego z doświadczeniem. 

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

W związku z dużą ilością zamówień szuka-
my wykwalifikowanych fachowców. Szuka-
my: osoby odpowiedzialnej oraz zwracającej 
uwagę na jakość wytwarzanego produktu; do-
świadczenie w produkcji oraz montażu mebli 
na wymiar( głównie meble kuchenne); wysoki 
poziom kultury osobistej i umiejętno?. tel.: 
784019680. tel. kom.: 784019680. e-mail: 
biuro@m-format.pl. ww.m-format.pl.

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu użytkowego  
położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 1/1c

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Stalmacha nr 1/1c
siedem pomieszczeń o powierzchni użytkowej 97,24 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 1516/176 k.m.4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0481 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00035418/4
4. Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż lokalu użytkowego 
5. Cena wywoławcza do rokowań nie niższa niż  300 000,00 zł 
6. Termin i miejsce rokowań 6 marca 2024r. godz. 13:00, w sali nr 125 Urzędu 

Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7. Zaliczka zaliczka w kwocie 30 000,00 zł winna być uznana na 

rachunku gminy  oraz zgłoszenie do rokowań złożone 
w Urzędzie Miasta Racibórz najpóźniej w dniu 28 
lutego 2024r.

8. Przeznaczenie w miejscowym 
planie zagospodarowania prze-
strzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogłosze-
nia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Raci-
bórz, II piętro

10. Miejsce publikacji ogłoszenia 
o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod który-
mi można uzyskać szczegółowe 
informacje dotyczące rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.
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Składniki na masę:
• 1 kg jabłek
• 150 g dowolnej marmolady
• 1 łyżeczka cynamonu
• 2 łyżeczki cukru waniliowego

Marmoladę utrzeć z cynamonem oraz 

cukrem, dodać obrane cząstki jabłek i wy-
mieszać.

Składniki na ciasto:
• 3 szklanki mąki
• 1 torebka suszonych drożdży (7 g)
• 150 g rozpuszczonego masła

• 1 szklanka cukru
• 4 duże jaja
• szczypta soli

Jajka utrzeć z cukrem wraz ze szczyptą 
soli na puszystą masę, wsypać przesianą 

mąkę z drożdżami, a następnie wlać ostu-
dzone masło.

Ciasto wyłożyć na posmarowaną tłusz-
czem formę o wymiarach 25x35 cm, na 
górze ułożyć cząstki jabłek

Całość wstawić do nagrzanego. piekar-
nika do 170°C na około 35 minut.
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lCIASTO Z JABŁKAMI W MARMOLADZIE

REKLAMA

10.02 (SOBOTA) GODZ. 17.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
NIEZAPOMNIANE MELODIE 
WIEDNIA. WIEDEŃSKIEJ 
OPERETKI CZAR
Nasi wspaniali artyści przenio-
są Państwa w krainę radości 
i wielkich wzruszeń. Cudowny 
świat operetki przepełni spotka-
nie z melodiami Wiednia. Wspa-
niałe suknie, panie uwodzące 
panów, namiętność, flirty, poca-
łunki... Przepiękne głosy... Prze-
piękny koncert

Bilety w cenie  125,- 115,- 99,- 90,-

17.02 (SOBOTA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
SCENA KAMERALNIE NA 
WALENTYNKI. 
Katarzyna i Jarosław Ha-
nikowie w programie ,,Wa-
sowski, jazz i nie tylko’’ - 
koncert 
Zapraszamy na recital Wa-
lentynkowy w wykonaniu 
znanego muzycznego mał-
żeńsko-muzycznego duetu. 

Karolina Hanik – aktorka, wokalistka, laureatka czołowych miejsc 
wielu ogólnopolskich Festiwali Piosenki Artystycznej i Jarosław 
Hanik – pianista jazzowy, aranżer, akompaniator, pedagog i kom-
pozytor. 

*Bilety w cenie 30 zł 

18.02 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE 
DŹWIĘKU - INSTRUMENT 
NIESPODZIANKA 
Maluchy w krainie dźwięku" 
cieszą się niezmienną sym-
patią publiczności, która sys-
tematycznie i liczne uczestni-
czy w kolejnych koncertach. 
Co miesiąc doświadczając no-
wych brzmień, rytmów, klima-
tów i gatunków  nasi milusińscy wędrują po fascynującej krainie 
muzyki.

*Bilety w cenie 30,- (dorośli), 20,- (dzieci)

20.02 (WTOREK) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
W PUNKT. SPOTKANIE 
Z KRZYSZTOFEM ZANUSSIM 
I BARBARĄ GRUSZKĄ-ZYCH
Zapraszamy na spotkanie autor-
skie z wybitnym reżyserem, sce-
narzystą i producentem filmowym 
prof. Krzysztofem Zanussim, które-
go twórczość związana jest głównie 
z dwoma nurtami polskiego filmu: 
kinem Młodej Kultury oraz kinem 
moralnego niepokoju.

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Gościem spotkania będzie również Barbara Gruszka-Zych, 
poetka, dziennikarka, autorka książki „Moi ważni. Portrety 
prywatne”, która jest zbiorem osobistych portretów ludzi ze 
świata współczesnej kultury i nauki.
Wstęp wolny

3.03 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
GRUPA MOCARTA - ALE KINO! CZYLI MUZYKA FILMOWA 
WG GRUPY MOCARTA

Niezastąpiona 
Grupa MoCar-
ta postanowiła 
poświęcić swój 
nowy program 
muzyce filmo-
wej i najjaśniej-
szym gwiaz-
dom srebrnego 
ekranu. Najbar-
dziej rozpozna-
walny kwartet 
w Polsce zapre-
zentuje jedyny 
w swoim rodza-
ju występ – za-

równo osobom, które świat kina znają od podszewki, jak i tym, 
dla których nadal kryje on w sobie wiele tajemnic. „Ale kino” 
to żartobliwe spojrzenie na ponadczasowe przeboje muzyki 
filmowej, spotkania z Charliem Chaplinem, Woodym Allenem, 
Tomem Hanksem i aktorem, który jest największym przegra-
nym światowego kina…

*Bilety w cenie 130,- 110,- 100,- 90,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

www.bemamed.plwww.bemamed.pl

REKLAMA

Z Raciborza nad morze. W Wodach 
Polskich o Blue Velo

 Racibórz »  Przebieg Odrzańskiej Trasy Rowerowej „Blue Velo” na terenie Raciborza, Krzyżanowic oraz Rud-
nika, a także określenie zasad współpracy pomiędzy poszczególnymi gminami a Państwowym Przedsiębior-
stwem Wodnym „Wody Polskie” - stały się tematem spotkania do jakiego doszło, 30.01., w Gliwicach.

Blue Velo, czyli międzyna-
rodowa trasa rowerowa nr 3 to 
szlak, który docelowo pozwo-
li rowerzystom przejechać ca-
łą zachodnią granicę Polski 
wzdłuż rzeki Odry (około 1000 
km), a na terenie naszego po-
wiatu połączy tereny gmin Krzy-
żanowice, Racibórz i Rudnik. 
Odcinek z Chałupek do Zabeł-
kowa jest już gotowy, są to tzw. 
Meandry Odry. Projektowany 
dalszy szlak wieść będzie wa-
łami Zbiornika Racibórz Dol-
ny przez Krzyżanowice, Twor-
ków i Bieńkowice aż do Racibo-
rza. Na terenie naszego miasta 
wiódłby prawym brzegiem rze-
ki przez Płonię, pod mostem na 
ulicy Piaskowej, dalej istnieją-

cym odcinkiem obok zakładu 
Tokai Cobex, przez Park Zam-
kowy, obok zamku i przystani, 
przez bulwary nadodrzańskie 
do kładki, a następnie lewym 
brzegiem rzeki obok Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego i ogro-
dów działkowych i dalej nad sa-
mą rzeką aż do Miedoni, gdzie 
trafiłby na teren Gminy Rud-
nik. Tutaj po zachodniej stronie 
rzeki wiódłby przez Brzeźnicę, 
Łubowice aż do Grzegorzowic, 
do granicy z powiatem kędzie-
rzyńsko - kozielskim.

Koncepcja projektowa szla-
ku oraz jego późniejsze wyko-
nanie planowane jest w oparciu 
o środki pozyskane ze Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorial-

nych „Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego”.

Z dyrektorem tamtejsze-
go Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej Mirosławem 
Kurzem spotkali się prezydent 
Dariusz Polowy wraz ze swoim 
zastępcą Dawidem Wacławczy-
kiem i urzędnikiem odpowie-
dzialnym za projektowanie tras 

rowerowych Grzegorzem Ka-
walcem, a także wójtowie: Piotr 
Rybka z Rudnika i Grzegorz 
Utracki z Krzyżanowic wraz 
z pracownikami merytorycz-
nymi swoich urzędów. W spo-
tkaniu brał udział także projek-
tant trasy Tobiasz Nykamowicz.

(um)
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

KRZYŻÓWKA

Ogłoszono przetarg 
na przebudowę ulicy 
Babickiej w Raciborzu

 Racibórz »  Otwarcie ofert zaplanowano na 13 lutego. 
Budżet inwestycji to ponad 5 mln zł.

Babicka to ulica w Markowi-
cach, przy granicy Raciborza 
z gminą Lyski. Koszt przebu-
dowy szacowany jest na około 
5,08 mln zł. Ponad 2,54 mln zł 
władze miasta pozyskały na to 
zadanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Przedmiot zamówienia obej-
muje m.in.: przebudowę drogi 
oraz budowę sieci kanalizacji 
deszczowej i oświetlenia ulicz-
nego. Termin składania ofert 
minie 13 lutego.

(w)

Nerwowe zachowanie 
wzbudziło podejrzenia 
kryminalnych

 Racibórz »  - Raciborscy kryminalni zatrzymali 32-lat-
ka mieszkańca Raciborza, który posiadał przy sobie 
narkotyki. Mundurowi przejęli ponad 50 działek di-
lerskich substancji odurzających. Mężczyzna usły-
szał już zarzut, a za posiadanie narkotyków grozi mu 
kara nawet do 3 lat więzienia - informuje KPP.

- W miniony czwartek poli-
cjanci z wydziału kryminalnego 
z raciborskiej komendy na klat-
ce schodowej zauważyli męż-
czyznę, który na ich widok za-
czął się nerwowo zachowywać. 
Jak się okazało, było to spowo-
dowane tym, że 32-latek w kie-
szeni w kurtce trzymał wore-
czek z narkotykami. Munduro-
wi zatrzymali mężczyznę i za-

bezpieczyli środki, z których 
łącznie można było przygoto-
wać kilkadziesiąt działek diler-
skich narkotyku. Mieszkańcowi 
Raciborza za posiadanie narko-
tyków, grozi teraz kara nawet 
do 3 lat więzienia - informuje 
komenda.

(kpp)
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

To kolejna inwestycja re-
alizowana dzięki rządowemu 
Programowi Bezpiecznej In-
frastruktury Drogowej na la-
ta 2021-2024. Budowa ciągów 
pieszo-rowerowych, chodni-
ków, zatok autobusowych oraz 
ostrzegawczych sygnalizacji 
świetlnych na przejściach dla 
pieszych poprawi bezpieczeń-
stwo i zwiększy komfort korzy-
stania z drogi.

Wyznaczenie nowych 
przejść dla pieszych – wraz 
z ich oświetleniem – umożliwi 
bezpieczne przekraczanie jezd-
ni. Zastosowanie komplekso-
wych rozwiązań inżynierskich 
przyczyni się do ograniczenia 
liczby niebezpiecznych zdarzeń 

drogowych oraz ich skutków 
— w szczególności z udziałem 
pieszych i rowerzystów. Inwe-
stycja obejmie prawie odcinek 
DK45 o długości 1,5 km w po-
łudniowej części wsi Rudnik 
i w północnej części Racibo-
rza. Realizacja robót budow-
lanych powinna zakończyć się 
do 12 miesięcy od daty podpi-
sania umowy.

W ramach inwestycji za-
projektowano budowę ciągu 
pieszo-rowerowego po lewej 
stronie DK45 na odcinku ul. 
Kwiatowej i częściowo ul. Ko-
zielskiej oraz budowę chodnika 
w obrębie zatok autobusowych, 
przebudowę istniejących zatok 
autobusowych w rejonie skrzy-

żowania z ul. Podmiejską oraz 
budowę dwóch nowych zatok 
autobusowych. Część z nich 
będzie oświetlona. Wybudowa-
na zostanie także kanalizacja 
deszczowa. Tam, gdzie uzbroje-
nie terenu (przebudowa napo-
wietrznej linii niskiego napięcia 
wraz z oświetleniem ulicznym) 
będzie kolidowało z inwesty-
cją, wykonana zostanie prze-
budowa.

Kryterium oceny ofert sta-
nowią: cena (60 proc.) oraz 
przedłużenie okresu gwarancji 
jakości (maksymalnie 40 proc.).

Ostateczny kształt Progra-
mu Inwestycji został uzgodnio-
ny 13 lipca 2023 r. aneksem nr 
1 przez Ministra Infrastruktu-
ry. Inwestycja będzie zreali-
zowana w formule: Buduj. Jej 
głównym celem jest poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, zarówno pieszych, jak 
i kierowców.

Głównym celem Progra-
mu jest poprawa bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego na dro-
gach krajowych zarządzanych 
przez GDDKiA. Celami szcze-
gółowymi są ochrona uczest-
ników ruchu oraz zapewnie-

nie infrastruktury drogowej, 
mającej wpływ na wzrost bez-
pieczeństwa ruchu drogowe-
go poprzez redukcję liczby wy-
padków i ich ofiar. Realizacja 
zadań w ramach Programu 
umożliwi eliminację realnych 
i potencjalnych zagrożeń dla 
bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, a w połączeniu z zada-
niami realizowanymi w ramach 
Programu Budowy Dróg Kra-
jowych (PBDK), pozwoli doce-
lowo na zmniejszenie liczby od-
cinków niebezpiecznych. Pro-
gram wskazuje źródła finan-
sowania oraz określa zakres 
rzeczowy zadań przewidywa-
nych do realizacji. Jest spójny 
ze Strategią na Rzecz Odpo-
wiedzialnego Rozwoju, Strate-
gią Zrównoważonego Rozwoju 
Transportu do 2030 roku oraz 
komplementarny z działania-
mi realizowanymi w ramach 
PBDK.

Inwestycja jest przewidzia-
na do finansowania ze środków 
budżetowych, będących w dys-
pozycji Generalnego Dyrektora 
Dróg Krajowych i Autostrad.

(gddkia)

Wybrano najkorzystniejszą ofertę na wybudowanie 
ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż DK45 w Raciborzu

 Racibórz »  - Cztery oferty wpłynęły w przetargu na wykonanie inwestycji poprawiającej bezpieczeństwo ru-
chu drogowego w Raciborzu. Spośród nich najkorzystniejszą, na kwotę ponad 9,2 mln zł, złożyła firma Burda 
z Zimnej Wódki. Jeśli do 5 lutego br. nie wpłyną odwołania od rozstrzygnięcia, to umowę podpiszemy jeszcze 
w lutym - informuje katowicki oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

PiS zwiera szyki na wybory. Kogo poprze w Raciborzu?

 Racibórz »  Dariusz Polowy, tak jak w 2018 r., jak wynika z naszych informacji będzie mógł liczyć na poparcie par-
tii Jarosława Kaczyńskiego. Poselskiego wsparcia udzieli mu poseł Paweł Jabłoński. Polowy popierał go wize-
runkowo przed wyborami parlamentarnymi. W galerii konwencja wyborcza Polowego i PiS sprzed ponad 5 lat.

Jak donosi onet.pl, to ma być 
zupełnie inna kampania wybor-
cza w wykonaniu Prawa i Spra-
wiedliwości. Cel partii Jarosła-
wa Kaczyńskiego ma być jeden: 
zmobilizować i postawić na nogi 
własny elektorat oraz przecią-
gnąć na swoją stronę wyborców 
niezadowolonych z tego, jak wy-
gląda przywracanie praworząd-
ności przez nową władzę. - Bije-
my się w piersi i robimy głęboki 
reset - słyszymy na Nowogrodz-

kiej, gdzie kierownictwo PiS za-
twierdza kolejne wyborcze listy 
i nazwiska kandydatów na prezy-
dentów miast. Do końca tego ty-
godnia władze PiS mają zatwier-
dzić wszystkie listy z kandydata-
mi, którzy wystartują w kwietnio-
wych wyborach samorządowych.

Dariusz Polowy to jeden 
z nielicznych prezydentów miast 
popieranych przez PiS. Będzie 
się ubiegał o reelekcję w Racibo-
rzu. Nie jestem członkiem PiS. 

Po wyborach z 2018 r. wszedł naj-
pierw do Porozumienia Jarosła-
wa Gowina, a potem do współ-
tworzącej Zjednoczoną Prawicę 
OdNowy RP Jarosław Ociepy.

Do wyborów szykuje się Mi-
chał Fita. Były wiceprezydent 
Raciborza może liczyć na wspar-
cie posła Michała Wosia.

Środowiska prawicowe sku-
piają też Ryszard Frączek i Ro-
man Wałach, liderzy ugrupowa-
nia Oblicza - Zjednoczeni dla 

Raciborza. Na ich listach będą 
przedstawiciele raciborskiej 
Konfederacji, m.in. niedawny 
kandydat na posła Marek Son-
gin. Niewykluczone, że Wałach 
wystartuje na prezydenta.

Siły związane z Koalicją 15 
października mają poprzeć Jac-
ka Wojciechowicza, byłego wi-
ceprezydenta Raciborza i War-
szawy.

(w)

Nie będzie darmowej komunikacji. Pieniądze dla strażaków, parafii i piłkarzy

 Racibórz »  Radni rządzących klubów Razem dla Raciborza i Radni Niezależni M. Fity nie zgodzili się na dar-
mową komunikację autobusową. 1,2 mln zł w budżecie na 2024 rok przekazali na inne cele. Najwięcej otrzymali 
strażacy ochotnicy oraz Unia Racibórz, która zyska parking przy Srebrnej.

Pieniądze potrzebne na sfi-
nansowanie bezpłatnej komu-
nikacji przeznaczono na:
 � 200 000 zł dla OSP Marko-

wice na zakup samochodu 
typu bus 4x4;

 � 50 000 zł na nowe naświetla-
cze bryły kościoła pw. św. Mi-
kołaja przy ul. Kozielskiej;

 � 35 000 zł na rozbudowanie 
placu zabaw na podwórku 
przy ulicy Spółdzielczej, Ko-
pernika etap I.

 � 55 000 zł dla OSP Racibórz 
Sudół na remont i moderni-
zację pomieszczeń remizy, 
zakup sprzętu i umunduro-
wania, organizacja zawodów 
sportowo pożarniczych;

 � 40 000 zł dla OSP Racibórz 
Markowice na wyposaże-
nie remizy, doposażenie 
w sprzęt ratowniczy i łącz-
ności;

 � 80 000 zł dla OSP Racibórz 
Brzezie na remont oraz ma-

lowanie pomieszczeń OSP, 
zakup umundurowania oraz 
sprzętu;

 � 40 000 dla OSP Racibórz 
Miedonia na remont po-
mieszczeń garażowych, wy-
posażenie remizy;

 � 40 000,00 dla miejscowych 
jednostek OSP na terenie 
miasta Racibórz (tj. Raci-
bórz Sudół, Racibórz Mar-
kowice, Racibórz Brzezie, 
Racibórz Miedonia) na za-

kup toru przeszkód dla MDP 
i grup A i C.

800 000 zł z Raciborskiego Cen-
trum Aktywnej Integracji Spo-
łecznej na Ostrogu przeznaczo-
no na:
 � 60 tys. zł uroczystość 120 

lat istnienia klubu LKS Stu-
dzienna;

 � 740 tys. zł na budowę parkin-
gu na stadionie przy Srebr-
nej.

(w)


